

## EVENTYRLYST

# Sætter sine spor fra den grønlandske indlandsis over toppen af Kilimanjaro

Simon Honore foretrækker Grønland og New Zealand frem for bounty-land i Stillehavet.

I vore dage er det snart sagt ikke opsigtvækkende at gå på ski tværs over den grønlandske indlandsis, men når det hele parres med diverse turer som Island rundt og New Zealand på langs på cykel, besøg på en række øer i Stillehavet, op på Mount Blanc og Kilimanjaro, så begynder det at ligne.

Ikke bare lidt, men rigtig meget.

Allerede nævnte strabasiose turer kan Simon Honore, Elvighøj ved Kolding, sætte sin signatur på; seneste tur i oktober var bestigningen af Afrikas højeste bjerg, Kilimanjaro, kombineret med en uges safari.

- Det var en interessant oplevelse, men ikke specielt fysisk krævende, fortæller Simon Honore, der undervejs smed fem kilo på grund af vedvarende diarre.

- Jeg er stadig som en elefant, og diarren skulle ikke få mig ned med nakken, siger han og fortæller om flabede

bavianer, som ville stikke af med madpakken og i stedet reddede sig et par slag til køben.

Lidt værre udviklede sommerens cykeltur Island rundt sig, idet de forsyningskasser med blandt andet frysetørret mad og reservedele til cyklen, han havde sendt i forvejen, aldrig nåede frem, mens han befandt sig på Island til trods for, at Post Danmark på skrift havde lovet, at det ville tage elleve arbejdsdage at få dem frem.



Meget af tiden gik med at trampe i pedalerne på sommerens cykeltur på Island, men Simon Honore fik også tid til at nyde udsigten.

## Flere projekter

Næste store tur vil han ikke løfte sløret for, men nøjes med at sige, at det drejer sig om to måneder ude i ingen-ting. Alligevel kan programmet indtil da få de fleste inaktive danskere til at miste pusten: I marts står der Vasaloppet, 90 kilometer på ski i Nordsverige på programmet og til efteråret Greenland Arc-

tic Race, hvor fem etapper byder på 100 kilometer løb, 60 kilometer cykling og 40 kilometer i kajak.

- Det hele handler om oplevelser, men den grønlandske indlandsis var toppen af kransekagen. Det var spændende at arrangere og spændende at udleve, fortæller Simon Honore om turen på 650 kilometer over den grønlandske is.

Turen endte med, at han og kammeraten Henrik Zoega måtte hentes ud i helikopter, fordi isen de sidste 30 kilometer var smeltet. Det gjorde den videre færd umulig. Også cykelturen på 3700 kilometer gennem New Zealand fra nord til syd betegner Simon Honore som "meget flot med natur og mennesker, som refererer til mig".

## Danmark er bedst

- Jeg kan bedst lide steder, hvor jeg kan passe mig selv. Tonga følte jeg ikke var noget for mig. Der er vel noget, der driver alle folk. Det er noget med at opleve andre mennesker og verdensdele, men jeg har ikke været nogle steder, som kan hamle op med Danmark. Jeg er ikke et damp-

barn, men jeg foretrækker en isøkse eller en cykel. Jeg bliver ustyrlig, hvis jeg ikke kan brænde noget krudt af, forklarer Simon Honore om noget af sin trang til at opleve verden.

Måske ligger eventyrlysten og trangen til at opleve i, at Simon Honores forældre tog ham og lillebroderen med på ferie til steder, som ikke er gængse destinationer for børnefamilier; således var Simon på Grønland for første gang som seks-årig og tilbragte senere i barndommen halvdelen månedstid ombord på onklens fragtskude i Stillehavet sammen med sin familie og med mor som skolelærer.

Trods viljen og lysten til at rejse ud er Elvighøj ved Kolding stadig hjem, uanset hvor langt væk fra sit fødested Simon Honore befinder sig. Normalt tilbringer han ugens fire første dage i byggebranchen i København som elektriker, men så snart muligheden er der, så er det af sted mod nye destinationer.

På hjemmesiden [www.simonhonore.dk](http://www.simonhonore.dk) er det muligt at hente yderligere oplysninger om turene og de foredrag, han holder om sine ture til klodens fjerne egne.

Af Karsten Rung Nielsen  
[kni@budstikken.com](mailto:kni@budstikken.com)

